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Zgierz, den 7. September 1918. 

.5tadłiŚcht Nachrichten. • 
eservistenfrauenunterstutzung. Die Auszahlung der Un­
ung an die Reservistenfrauen fiir Monat September erfolgt 
enstag, den 10. d. Mts. in der Stadtkasse piinktlich von 
an. 

ohlenk.arten. Wegen Mangel an Kohlen ist die Ausgabe 
hlenkarten bis auł weiteres eingestellt worden. 

Bekanntmachung. 
iir die Benutzung des stiidtischen Schlachthauses und fiir 
tersuchung des Schlachtviehs werden folgende Gebiihren 
n werden: · ' 

Schlachthausbenutzungsgebiihr: 
· r eine Kuh oder Ochsen Mk. I 2- pr. Stiick. 

ein Schwein 8- • 
e,in Kalb, Schaf und Ziege • 4- • 

~eschaugebiihr : 
r eine Kuh oder Ochsen Mk. - 60 pr. Stiick. 

ein Sc.hwein -50 ; 
ein Kalb, Schaf und Ziege • - 20 • 

iese Gebiihrenordnung triu mit dem ersten Sept;mber ds. 
' Krall. " 
gierz, den 30. August 1918. 

Der Magistrat 

G·azeta: 
Zgierska 

,f"renumerata 
Rocznie . 
Półrocznie 
Kwartalnie 
Miesięcznie 

marek I 
Cena ogłoszeń 

4.80 . I za wiersz . . . 60 fen. 
2.40 ' =='= 

. 1.20 
o. 40 Uy;badzi w sa~aty. 

Zgierz, dnia 7 Września- 1918 r. 

Wiadomości miejskJt . 

• 

Zapomoga ruerwist!sQ.m. Wypłata zapomóg rezerwistkom 
za miesiąc wrzesień ó<ibędzie się we wtorek, dnia I O b. m. 
w Kasie Miejskiej od godz. 8 rano. 

Karty węglowr. Z powodu braku węgla wydawanie kart 
węglowych narazie zostaje wstrzyman~. 

Ogłoszenie. 
Za korzystanie z rzeźni i blrdanie bydła pobierane będą na-

stępujące opłaty: 
, Opłata za korzystanie z rzeźni: 
od krów i wołów :'llk. 12- za sztukę, 
• wieprzów 8- • 
• cielą1, owiec i kóz · { - • 

Opłata za bada~ie bydła: 
od krów i wołów Mk. - 60 za sztukę, 

n wieprzów ....:.so . " 
" Cij!Jąt, OIViCC i kóz • - 20 " ~ 

Powyższy porządek z .dniem t - wrze'ś1i ia f. b. ma moc 
pra}Vną. 

Zgierz, iłnia 30 Sierpnia 1918 r. 
Magistrat. 

Zwangsversteigerung, ' • ' Licytacja. 

m Dienstag, den I O d. Mts. urn JO Uhr 
ef Pijanowski, Parzenczewerstr. No 94 

We wtorek, dnia 1 O b. m o godz. I O rano odbędzie się 
vormittag wird publiczna sprzedaż 

l Pferd 
tend versteigert. 

gierz, den 6. September 1918. ... Der Magistrat . 

. l · Gemeindeeinkommensteuerordnung 
fiir die Stadt Zgierz. 

(Schluss). 
\ IV. Erhe~ung. 

§ 31. 
e Einkommensteuer ist in halbjiihrigen Teilbetriigen im 
zu entrichten. Die Zahlung hat_ inl)erhalb (!er ersten 2 
des Steuerhalbjahres, also bis .zum I. Jun i bezw. I. 
f jeden . Jahres an die stiidtische Steuerkasse zu erfol­
stiindige Steuerbeitriige unterliegeJl der Zwangsbeitreibung. 

V. "echtsmittel. 
§ 32. 

m Steuerpflichtigen steht gegen die HeranŻiehung zur Ge­
nkommensteuer der Ein~pruch zu. Das Rechtsmittel ist 
iner Frist von vier Wochen bei dem Magistrat schriftlic;h 
n . • 

Lauf der Frist beginnt mit dem ·ersten Tage nach er-
itteilung (§ 30). · 

§ 33. 
r den Einspruch beschliesst. der Magistrat nacli Anhó­
Steuerausschusses (§ 26). · Gegen den · schriftlich abzu-

t konia 
należącego do Pijanowskiego Józefa, ul. Parzęczewska ' N• 94. 

Zgierz, dnia 6 września 1918 r. 
Magistral. 

Regulamin gminnego podatku dochodowego 
dla ·mia5ła Zgierza. ' 

(Dokończenie). 

IV. · Ściąganie podatków. 
§ 31. 

Podatek dochodowy należy opłacać. w ratach pól-rocznych 
z g0ry. Opłata musi być wniesiona w ciągu pierwszych 2 mie­

. sięcy pod_atkowego roku (to jest do I Czerwca 1 do I Gru.dnia 
każdego roku) do kasy podatkowej. 

Zaległe podatki podlegają przymusowemu ściągnięciu. 

V. $rodld prawne. 
§ 32. . 

Zobowiązanemu do podatku służy prawo opozycji w przed­
miocie pociągnięcia go do gminnego podatku dochodowego. 

Prv.test_ należy składać piśmiennie w Magistracie w te,rmlnie 
4-tygodniąwym. Termin liczy się do pierwszego dnia . doft:czenia 
zawiadomienia. (§ 30). · , . 

. § 33. 
Co do protestii decyduje Magistrat po . porozumieniu się; 

z wydziałem podatkowym (fi 26). Na piśmlenną rezo.lucję, ·do-, 

.. 
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dem Ste~~ ll:IU9llllenden Beschl11ss _. „ fll!lcblltea blnnen~dem enteo T1ae nach erfolll· 
~na be&lnnenden Pr1st von zwel Wocben die 8-hwerde 
• die AufsichtsbehOrde off~. Deren Entcheidung lst endlliiltia. 

. / -,---· § 34. 
Durch Emspruch und f!eschwerde wini dię Verpflichtung zur 

Zllllang -der veranlagten S1euer nicht 1ufgesc:lioben. Sie muss 
vlelmehr mit Vorbehałt fler spiteren Erstattung des zu vie! Be­
ahlten zu den im § 30 bestimmten Terminen eńolgen. 

VI. Slrafen. . 
. § 35. 

Wer in der Absicht einer Hinterziehung der Gemeindeein· 
kommensteuer a~ zustindi~r Stelle auł die an ibn gerichteien 
f'ragen oder _be~ der Begrundung eines Einspruchs unricbt" 
oder unvol1Starrd1ge Angaben macht, wird mit dem vier - bis 
z~hnfachen _Betrage der stattgehabten oder beabsichtigten :Ver­
kurzung, mmdestens aber mit einer Geldstrale von einhundert 
Mark bestraft. 
. Is~ eine unrichtige oder unvollsiiindige Angabe, welche ge-

ei~net. ~st, eine Verkurzung der Steuer herbeizufiihren zwar 
w1ssenthch, aber nicht in der Absicht der Steuerhinterziehung 
eńolgt, so tritt Geldstrafe von drei bis einhundert Mark ein. 

Straffrei bleib~ wer se~ne unric~tige oder unvollstiindige An­
~abe, be~or _ a~ze1ge erfolgt Gder eme Untersuchung eingeleitet 
1st, an zustand1ger Stolle berichtigt oder ergiinzt und die vor­
enthaltene Steuer in der ihm festgesetzten Frist entrichte.t. Die 
"'1tersuchuąg gilt ais ~ingeleitet, sobald die Ermittelungen dariiber 
b~gon~en ~aben, ob die gemachten Angaben richtig und vollstiin­
d1ge smd . • 

§ 36. 
. Der Magi~tr.at ist zur vorliiufigen FestsetzuAg der nach § 34 

verw1rkten Geldstrafen belugt. Wenn der Beschuldigte nicht die 
yon dem Magistrat vorliiufig festgesetzte Geldstrafe nebst den 
~urch das Verfahren gegen ihn entstandenen Kosten binnen eioer 
1hm beka~nt gemachten Frist freiwillig an die Steuerkasse zahlt, 
werden die Verhandlungen von dem Magistrat an die Staatsan­
waltschaft abgegeben. · 

VII. Sc:hluss· und Obergangsbutimmungen. 
§ 37. . 

_Alle in der vorstehenden Steuerordnung vorgesehenen Fris­
ten ~md Ausschlussfr!sten. in dem Sinne, dass die Handlung, wel­
cbe mnerha(b d7r Fnst mcht vorgenommen ist, nach deren Ab­
Jauf mit rechthchem • Erfolge nich! mehr vorgenommen werden 
kann. Die Fristen beginnen, soweit in der Steuerordnung nichts I 
anderes V?rgesehen ist, mit der Zustellung des Beschlusses oder 
de_r sonsllgen Anordnung. Der Tag der Zustellung wird nicht I 
m1tgerecbnet. 

. § 38. . . 
~ie Festsetzung der. Hohe der prozentualen Zuschliige zu 

den 1m § 18 aufgeste!lten Prinzipalsiitzen, fiir das Rechnungsjahr 
19!8/19 erfolgt a~we1chend von dem im § 20 vorgesehenen 
Ze1tpunkt erst nach Ferugstellung der Steuerrolle nur die dem 
ennittelten Einkommensbetrage entsprechenden Prinzipalsiitze des 
§ _ 18 auszuwerfen und nach erfolgter Fesisetzung der prozentua­
le~ Zusctiliig~ zu berich1igen. Die nach Abs. 2 des § 30 zu be­
wirkende M1tte1lung der Steuerbetriige an die S1euerpflichtigen 
hat so~ann· die berichti~en Steuersiitze zur Grundlage. 
. Die Zahlungstermme werden ersunalig abweichend von den 
1m § 31 vorgesehenen Termmen durch den .Magistrat fesigesetzt. 

- § 39. 
Die in dieser Steuerordnung neben den einzelnen Bestim­

mungen vorzeichneten Hinweise auł das Kommunalabgabenge­
s7tz und das E!!J.kommefl5feuergesetz bezieben sich auł das preus­
s1sche Kommunalab2abengesetz vom 14. Juli 1893 und auf das 
preussisc_he. Einkommensteuergesetz in der Fassung der Be­
kanntmachung des Finanzministers vom 19. Juni 1906. mit den 
Abiinderungeri durch die Gesetzte vom 18. Juni 1907. und 26. 
Mai 1909. 

Di~ Bezugnah~e hat• die Bedeutung, dass bei Auslegung 
der Besummungen d1eser Steuerordnung die Rechtsgrundsiitze der 
daneben vermerkten gesetzlichen Vorschriften entsprechende An-
'wendung fin.den sollen. . . 

. - • § 40. 
. . D1ese S~euerverordnung tritt an dem Tage in Kraft, an dem 

s1e m der Zgierz Zeitupg- etoffentlicht wird. Fiir den Fall dass 
• die Veroffentlithung oa•h dem l. . April 1918 erfolgt hat sie 

riickwirken_de Krall fiir das ganze Steuerjahr 1918/ 19. ' ' 
Zgięrz, d. l. April 19i 8. · 

Der f'\agistrat. 

BehanntmaGhungen· ans dem ftmtsblatt 
, . fOr den .Verwaltungsberlcht 

du Kaiserllch l)eutschen Poilzef.„rlsidiums Lodz. 

Polizeiverordf\ung. 
• / Au! Gi:und des § l ·der Verordnung des Herrn Oberbefehls· 
haperą Ost vom 22. Marz 191'5 in Verbind_ung mit § l der Ver-

reczom1 zobowiązanemu do podatku, służy prawo Zlłalenia 
Wła~ n~ciz!.>rczej w ciągu 2 tygodni, licząc od dJ!la otrzyma 
zaw11dom1ema. 

Rezolucja jej jest ostateczną. 
. § 34 .. 

Założenie protestu i zażalenia nie przedłuża tennfou o 
wiązkowego zapłacenia naznaczonego podatku. Opłata musi 
uskut~niona w określonym w. § 31 terminie z zastrzeżeni 
późnie~ego zwrotu nadpłaty. _, 

VI. Kary. 
> . § 35. . 

Kto świadomie w zamiarze uchylenia się od gminnego 
datku dochodowęgo, podaje w właściwym urzedzie fałszywe d 

. na stawiane mu zapytania, lub udziela fałszywych i niedost 
cznych przy umotywowaniu protestu informacji, podpada ka 
czterokrotnej do dziesięciokrotnej kwoty faktycznego, lub za 
rzonego zmniejszenia podatku, conajmnlej jednakże grzyw 
w wysokości l OO marek. · · 

O ile podano nieprawidłową lub też nieścisłą informa 
wskutek której może nastąpić zniżka podatku, wprawdzie z ~ 
dzą, jednakże bez zamiaru oszustwa podatkowego, pociąga 
za sobą karę pieniężną od 3 do l OO marek. 

Wolny od ukarania zostaje ten, kto swą nieścisłą deklara 
przed otrzymaniem odnośnego zawiadomienia, lub wdroże 

śledztwa we właściwym urzędzie, poprawi lub uzupełni i wsi 
many podatek w określonym dla niego terminie zapłaci. Śl 
t\\'O uważa się za wdrożone, o ile się rozpoczęły badania w 1 
kierunku, czy udzielone informacje są ścisłe i dostateczne. · 

- §36 . . 
Magistrai jest upoważniony do tymczasowego określe 

kar pieniężnych w myśl " § 35. 
O ile obwiniony nie zapłaci dobrowolnie do kary poda1 

:,vej ustanowionych tymczasowo l<ar oraz powstałych z tego 
wodu kosztów, w . oznaczonym mu terminie, sprawa jego zó 
nie oddana władzy prokuratorskiej odnośnego sądu. 

VII. Końcowe i przejściowe przepisy. 

§,37. 
Wszystkie przewidziane ~powyższej ordynacji terminy, 

terminami prekluzyjnemi w tym · sensie, że sprawa, która nie 
ttała wszczętą w. tym terminie, po jego upływie nie może 
prawn_ym_ skutk_iem porus20ną, Terminy~ynają 4':. o ile 
przewiduje me mnego ustawa podatkowa, z chwilą dostarc 
rezoll]cji lub odmiennego zarządzenia. „ 

Qzień wręczenia nie wlicza się. 
§ 38. 

-eRreślenie wysokości procentowych dodatków do wysz 
gólnionych w § 18 stawek zasadniczych na rok obrachunk 
1918/ 19, ma miejsce n•rzy ścisłem zastosowaniu przewidzi 
go w § 20 terminu, Jec1' dopiero po ułożeniu ogólnego s 
opodatkowanych (§ 30). W myśl tego należy za piei:.wszy 
wnieść do kom.roli podatkowej tylko stawki zasadnicze § 

_w zastosowaniu do wyliczonej kwoty dochodu i, po uskutecz 
nym ustaleniu proce.~towych dodatków, odpowiednio uzupel 
Maiące S!ę uskuteczmc, pdłg. rozdz. 2 § 30 zawiadomienie o k 
tach podatkowy<;ll pod adresem zobowiązanych do podatku. 
siada natenczas uzupełnione odpowiednio stawki podatkowe j 
podstawę. Terminy;:;pierwszej 'płatności będą przez Magistrat 
mięnione od przewidzianych w § 3 1. . 

. § 39. 
Zaznaczone w tym statucie, obok oddzielnych postano11' 

odsyłacze do prawa-o komunalnych poda1kach, oraz do pr 
o podaku eochodowym. zostały wzorowane na pruskim pra 
komunalnopodatkowych z dn. 14 lipca 1893 oraz pruskim pra 
o podatku dochodowym w redakcji ogłoszonej przez Ministra 
nansów z dn .. 19 czerwca 1906 i ze zmianami spowodowan 
prawem z 18 czerwca 1907 i z 26 maja 1909. 
. .. Odsyfacz mą na cel n, ażeby przy komentowaniu przepi: 

"flm1eiszego statutu podaJkowego znalazły odpowiednie zastoso 
nie zasady prawne, które służyły za podstawe przy wydaniu 
żej wymienionych przepisów prawnych. 

. § 40. 
Powyższy regulamin nabiera mocy obowiązującej z ·ctni 

jego ogłoszenia w Gazecie Zgierskiej. Jeżeli ,µś będzie ogło 
ny po l lcwielniu r. b. to obowiązywać będzie ws ecz na 
podatkowy 1918/ 1 fl. 

gierz, dnia l kwietnia 1918 r. 

Ogłoszenia z Dziennika urzędowegg 
dla obwodu administracyjnego 

Cesarsk.o·Niemlei:kJego Pruydjunl Pollc:jl w Łodzi. 

~ozporządzenie policyjne. 
Na zasadzie § l rozporządzenia Głównego Wodza 

Wschodzie z dnia 22 marca 1915 r . w połączeniu z § . l 
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• • Merrn Odlieralgouvemeul's vom 8. September 1915 
ll'ZYmai•• Il lm Eltmtrnellmen mit dem Herm· Militirgouverneur 

den aesamten Verwaltungsbezirk des Polizeiprisidfums Lodz, 
bllessl~ der Stldt Lodz, folgende Polizeiverordnung: 

§ 1. / 
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ii. 

Der An- und Verkauf sowie das Abscblacliten von Schwei­
wircl liir die Zeit vom 1. September bis 1. Dezember d:- J. 
ten. 

§ 2 .• 
Ausnahmen sind ~ur auł Grund 1:iner besonderen Erlaubnis 
ttet. Zuslindlg hiemir sind: 
Fiir den Kreis .Lodz Abteiiung IV. L. des Poiizeipriisidiums, 

•· Brzeziny das Kreisamt in Brzeziny, 
• • • Lask das Kreiśamt in Pabianice. 

§ 3. . 
Zuwiderhandlungen werden mit einer Geldstrałe bis zu 10000 

rk oder einer Gełiingnisstrałe bis zu. 6 Monaten, oder beides 
mmeó bes:rałt. 1 
Der Versuch ist stfamar. . 
Lodz, den 26. August 1918. 

Der Kaiserlich Deutsche Polizeipriisident 
Loehrs. 

cht~ag zur Polizeiverordnung v. 6 S0eptemb~r 1916. 
(Droschkenordnung, Amfsblatt Ni 49). 

• Im Einzernehmen mit dem Herm Mi/ltargouverneuer wird 
in der Polizeiverordnung vom 6. Septęmber 1917 festgesetzte 

xe fiir die Benutznng der Droschken d'ahin abgeiindert, dass 
t Wirkung vom 1.. September 1918 das Doppeite der dort fest­
etzten Preise zu zahlen ist. 

Lodz, den 19. August 1918. 
Der Kaiserlich Deutsche Polizeipriisident 

Loehrs. 

Bek.anntmachung. 
Das dem Jan Slominski, Mittelstrasse N2 84, am 25 Febru-

1918 unter B. N2 il 4581 zum Handel mit Lebensmitteln aus­
stellte Patent ist verloren gegangen. 
• . Wegen Ausstellung einer zweiten Ausłertigung wird die Ur­

hriłt hiermil fiir ungiiltig erkliirt. 
Lodz, :len 19. AUgust 1918. . 

Der Kaiserlich Deutsche Polizeipriisident 
. I. V. Harbig . . 

Bek.anntmachung. 
Nach meiner Polizeiverordnung vom 23. August d: Js. (Umts­

au N> 44, Verordnung N> 332), betr. die Wanderbettelei, ist es 
rboten, umherziehende Personen in Gasthiiusern oder in Pri· 
tquartieren aułzunehmen. 

Die.se Massregel griindet sich auł die Erfahrung, das solche 
ersonen in vielen Fiillen mit ansteckeod~n Krankheiten, in5be­
ndere mit Fleckfieber behaltet sind, und diese Seuchen im Lan­

e verbreiten. Die· strenge Durchfiih rung mein~ Verbotes und die 
~rweisung der Wanderbettler, Hausierer und dergl. Personerr an 
ie fiir się errichteten Herbergen liegf daher im eigenen lnteresse 
er Bevolkerung, die dadurch vor schweren Gesundheitsschiidi­
ungen geschiitzt werden soli. 

Lodz, den 8. Oktober 1917. _,, 
Der Keiserlich Deutsche Prlizeipriisident. 

I • Loehrs. 

Polizeiverordnung. 
betr. d.ie Reinigung der Schornsteine. 

Auł Grund der Verordnung des Herm Oberbełehlshabers 
om 22. Marz ·1916 in Verbindung mit § I der Verordnuug 

s Herm Generalgouverneurs vom 8. September 19ti! erlasse 
h im Einvernehmen mit dem Herm Militiirgouverneur folgende 
erordnung: 

A. Alll!emeine Bestimmungen, • 
' . § 1. 

·- Alle Schornsteine, mit Ausnahme der freistehenden Schorrt­
teine grosserer Feuerungsanlagen, sind wiihrend der Dauer ihrer 
.eniitzung In dęn im § 2 ·bestimmten Zwischenriiumen durch nach 
1eser Vors~hrift etmiichtigte1 Personen zu r.einigen: . 

Verantwortlich fiir die Bełoli,?ung dieser Bestimmung ist der 
~~estellte oder vertraglich verpłltchtete Schornsteinłeger, sowie 
teJenige Person, oder die Verfiigung iiber tlas.J.Wuid~tiic.k, dessen 
e~tandteil der Schornst.ein biidet, zusteht, nell,en ihr ·ist-der et­
a1ge Verwalter des Grundstiickes mit 'verantwortlich. 

§ 2. . 
Die das Ganze jahr hindurch in Gebrauch stehenden Schorn­

teine Jmiissen in Zwischenriiumen von hochstens zwei Monaten 

.\ 
'1 
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rządzenia Generał-Oubernatora z d~ia 8 w!Ześnia 1915 r. wydajł 
w porozumieniu z Oubernatorem Wojskowym dla całego okrUtt 
admlnl:ltracyjn~o P~djum Policji w Łodzi, włącznie z 111iastem 
Łodzią, następułące rozporządzenie policyjne: 

§ 1. 
Zabrania się kupować i sprzedawać jak również bić świń 

w czasie od I września do 1 grudnia r. b. 
§2. 

Wyjątki są dozwolone tylko na illudzie osobnego pozwo- • 
lenia. Właściwą władzą są : -

dla powiatu łódzkiego - Wydział IV L. Prezydjum Policji 
• • brzezińskiego--Uf'lląd powiatowy w Brzezinach 
• • łaskiego - ,Urząd powiatowy w Pabianicach . . 

Przekroczenia karane ~ 3grzywną do lOÓOO marek lub 
karą więzienną do 6 miesięcy lub obiema karami razem. 

Usiłowanie jest karygodne. 

Łódź, dnia 26 sierpnia 1918 r. _ 
• Cesarsko-Niemiecki Prezydent Policji 

· T · Loehrs. 

Dodatek. do rozp. policyjn. z dn. 6 września 1917 r. 
(regulamin dla dorożek, Dz. urzędowy . NI! 49). 

W porozumieniu z panem Gubernatorem Wojennym zmie­
nia się uutanowioną przez rozporządzenie policyjne z dnia 6 
września 1917 roku taksa na używanie dorożek o tyle, że z dn. 
I września ·1918 r. należy płaci<' podwói.!lą taksę cen tamże usta-
nowionych. -

Łódź, dnia 19 sierpnia 1918 r. 
Cesarsko~Niemiecki Prezydent PolicJi 

Loehr:\, 

Ogłoszenie. 
Wystawiony dla Jana Słomińskiego, ulica 84, dnia 25 lute· 

go 1918 za B. N>Ji 4581 patent dla ilandlu artykułami spożyw-
czymi zaginął. • 

Z powodu wystawienia duplikatu orginat się niniejszem 
unieważnia. 

Łódź, dnia 19 sierpnia 1918 r. 
Cesarslfo-Niemiecki Prezydent Policji 

w zast. Harblg. 

Ogło!!zenie. 

Wedłng mego rozporządzenia policyjnego z dnia 23 sierpnia 
b. r. (Dziennik urzędowy N• 44, rozporządzenie N> 332) jest 

· przyjmowanie włóczegów' do oberży lub-mieszkań prywatnych 
wzbronione. 

Ten środek zar~dczy opiera się na doświadczeniu, że takie 
osoby włóczące się są w· wiei u wypadkach zarażone chorobami 
zakaźnemi, szczególnie petociami (tyfusem osutkowym), i takie 
zarazki roznoszą się po kraju. Surowe przes(rzeganie mojego 
zakazu i odsyłanie wł~częgów, kramarzy i podobnych osób do 
przeznaczonych dla niah gospód leży przeto w .własnym . intere­
resie ludności, która przeto ma być uchronioną od uszkodzeń 
zdrowia. 

Łódź, dnia 8 października 1917 roku. 
Cesarsko-Niemiecki Pre~ydent Policji 

Lo.:hrs. 

Rozporządzenie policyjne. 
dotyczące oczyszczania kom[nów. 

Na mocy rqzparządzenia pana Naczelnego Wodza li'a Wscho­
dzie z dnia 22 marca 1915 roku w połączeniu z § I rozporzą­
dzenia p. Generał- Gubernatora z dnia 8 wrześ1oia 1915 r. wyda­
ję w porozumieniu z p. Gubernatorem Wojennym następujące r 
rozporządzenie: 

A. Ogólne postanowienia . . 
• § 1. , 

Wszystkie kominy z wyjątkiem wolnostojących kominów 
większych palenisk winny być w czasie ich używania w oznaczo­
nym w § 2 odstępach czasu przez upoważnhj>ne w myśl tego 
przepisu osoby oczyszczone. . . 

Ndpowiedzialnym za wykonanie tego. przepisu jest ustano- . 
wiony albo na mocy urno.wy obowiązany kominiarz, jako też ta 
osoba, która rozporządza posesją, które częścią składową jest 
komin, obok niej jest wspólnie odpowiedzialnym dany zarządca 
posesji. 

· §2. 
Kominy, będące przez cały rok w użyciu, muszą być naj.:. 

wyżej w 2 miesięcznych odstępach czasu, a więc 6 razy ro.cz-
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§ 3. 

Die Reinigung dań nur durch Feuerwehren oder Scbom­
steinfeger eńolgen, welche vom Kaiserlich Deutsehen Polizeipri­
sidinm Lodz oder mit dessen Ermichtigung von den Kreisinttern 
ocler den Ortsbehorden der Stidte zugelassen sind. · 

jede Gemeinde bildet wenigstens einen Keh~bezirk. Die Ge­
meindebehorden sind ermichtigt, aus dem Bezirks einer Gemein-
de mehrere Kehrbezirke zu bilden. . 

Die Anstellung der Schomsteinieger bezw. der Feuerwehren 
fiir die Kehrbezirke eńolgt durch einen Vertr.;g mit der Gemein­
debehorde. ~onimt ein Vertrag nicht zustande, so eńolgt die An­
stellung durch die Aufsichtshehorde. 

( § 4. 

Der Scl\ornsteinłeger bezw. die Leitung der Feuerwehr hat 
in den aberti'agenen Kehrbezirken die genaue Bełolgung dieser 
Verordnung zu iiberwachen. Sie haben auł Beseitigung łeuerge­
fihrlichen Zustinde zu dringen und hieriiber der Ortspolizeibe­
horde Anzeige zu erstatten. 

Die lnhaber der Anwesen haben allen Anweisungen der 
Behorden auł Beseitigung solcher Zustiinde Folge z~ geben, und 
insbesondere dem verpflichteten Scttornsteinłeger den Zutritt i:u 
den Grundstiicken und Gebiiuden zur Tageszeit zu gestatten. 

Die Reinigung ist forgłiiltig, gewissenhaft und fristgemass 
vorzunehmen; die Arbeit von Angestellten ist zu iiberwachen. · 

Vor der Vornahme der Reinigung sind die Hauseigentiimer 
~ezw . • !>\ieter durch die ~chornsteinłeger in Kenntnis zu setzen 

§ 5. 

jeder Anwesensbesitzer "oder der an seine Stelle tretende 
Verwalter muss ein Kehrbuch fiihren, in das durch die mit der 
Reinigung betraute Person den Tag der Reinigung einzutragen ist. 

(Forts. łolgr). 

nie, a kominy, pżywane • 1J1ko od mleslllCI października 
maja, w czasie tym przynafmnlej J razy oczysuzone, oc:itme= 
aenie musi przypaść na początek albo na koniec o-.Su pel 

Jeśli częstsze czyszczenie było dotychczas praktykowane, 
ma ten zwyczaj i nadal zachowany. 

Dymniki i paleniska w„ fabrykach i innych zakładacłt"p. 
mysłowych winny byt odpowiednio częściej .czyszczone. 
. Władze policyjno-pożarne i władze miejscowe mogą z p 
czyn polifyjno- pożarnych zarządtić cz•tsze czyszczenie k 
nów. · 

Wypalanie kominów jest tylko za zezwoleniem władzy_g 
nej z~olone. 

§ >. 
·oczyszczać kominy może tylko straż pożarna albo k 

niarze, dopuS!Czeni przez c.- n. prezydjum policji '!I' _Łodzi 
za jego upoważnieniem prze.i urzędy powiatowe lub przez 
skie władze miejscowe. I . 

Kiida gmina tworzy przy.najmniej· jeden obwód wym i 
władze gminne są upoważnione, z obwodu jednej gminy ut 
rzyć kilka obwodów '!l'Ymlotu. 

Kominiarzy względnie s1raże ogniowe dla obwodów wy 
tu mianuje władza gminna przez umowę, jeśli umowa nie prz) 
ła do skutku, IO W takim r azie mianuje władza nacnorcza. 

§ 4. 

Kominiarze względnie zarządy straży ogniowych wi 
w powierzonych im .obwodach wymiotu ściśle przestr~egać, 
rozporządzenie to dokładnie było wypełnione. Powinni nal • ...,.....,..„ 
na usunięcie stanu, grożącego pożarem i o tern zawiado 
miejao władzę policyjną. . 

Wł iciele gospodarstw winni się ściśle zastosować 
wsk ·' władz l\a usunięcie takiego stanu i pozwolić zo 
wiązanemu kominiarzov.i na przystęp w ciągu dnia do po 
i budynków. . ' · 

Oczyszczenie kominów winno się odbyć starannie, sumi 
nie i we właściwym czasie, robota wykonawców musi być do 
rowaną. 

Przed oczyszczeniem winni kominiarze właścicieli do 
względnie lokatorów o tern powi~domić. 

§ 5. 

ażdy właściciel gospodarstwa albo jego zarządzający 
nien prowadzić ksiązkę wymiotu, w której wymiatający win· 
zapisać dzień oczyszczenia. 
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Der Verpflegungsausschuss 
beim .Magistrat Zgierz 

bat traGkm1 Brennbalz In XGhelten za uerk11fen: 
Kiefcrnholz Mk. 2.- das Pud, 
Eichenholz • 2.2 O • 
Birk.enholz 2.20 • 

Die Verwaltung der j.fidis'Chen Gemeinde 
fordert die G~meindemitglieder auł, unverziiglich spiitestens bis 

• zum 15. d .. Mts. die riickstiindige Synagogensteuer rnr · 1918 zu 
bezahlen. Die Zahlungen werden tiiglich bei der jiid. Gemeinde 
entgegengenommen. • - · · 

Die bis dahin nich! bezahlten Steuerbetriige werden dem 
Magistrat zur zwangsweisen~eitreibung iiberwiesen werden. 

DEBRftnnTE OHCHZIEDEL 
auf Lager bei 

Eu!;i. ~rusche. in Zgi_erż. _ 

. Schrlhłeltung: Magistl'\lt. Zgierz. 

5e~cja Zaprowiantowania 
m. Zgierza 

posiada na 1pr1edaż HGhB ~rzewo opałowe w l~GzapaGh: 
spsnowe po Mk. 2.- za pud 
dębowe 2.20 
brzozowe_ • 2.20 • 
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I 
· ' Zarząd Gminy Żydo~s.kiej 

wzywa członków swoich do .niezwłocznego uregulowania et 
bóźnicznego za rcik 1918. Termin wpłaty upływa z Jnie 
września r. b. Składki przyjmowane są codzienni ...... ......,.w.,..,- R. 
żydowskiej . 

'W razie nieuregulowa'hia do powyżej wskazanego termi 
składek, tak.owe będą przekazane Magistratowi do ściągn i 
drogą egzekucji. 

. . 

·r.flL-D-n ft. o ft c HO.UK ft 
na składŹie u 

.E~g. Krusche w · Zgierzu . 

Dr.uck v. M. Nowicki te Co„ .. Zgie 
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